

**Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 6440-0003-2024-048**

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika – Ministerstvo obrany

Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany,
IČO: 60162694,
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1,
Číslo účtu: 404881/0710,
Za kterou jedná: Ing. Peter Cekul, MBA
vedoucí oddělení provozu Brno,
odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury hospodaření
s nemovitým majetkem,
oprávněný k jednání podle § 7 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů.

Kontaktní osoba:

za Agenturu hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM), oddělení provozu Brno:

ve věcech smluvních: Ing. Peter Cekul, MBA tel.

ve věcech organizačních: Martina Šeligová, DiS.,

za Provozní středisko 0624 Vyškov (PS 0624):

ve věcech technických: Robin Melko,

Mgr. Jana Dufková,

Bc. Hanuš Hondl,

Petr Diviš,

koordinátor BOZP: Ing. Jiří Hošek,

Datová schránka: hjyaavk,

Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem,
oddělení provozu Brno,
Svatoplukova 2687/84,
662 10 Brno,

(dále jen „objednatel“) na straně jedné,

a

2. DS DUMA s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C118626/KSBR

Sídlo: Znojemská 187, 671 28 Jaroslavice

IČO: 09358641

DIČ: CZ09358641

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

Číslo účtu: 6098590359/0800

Zastoupená: Martinem Ďuráčem, jednatelem společnosti

Kontaktní osoba:

ve věcech smluvních:
ve věcech technických:
E-mail:

Datová schránka: 73zemw7
Adresa pro doručování: Znojemska 187, 671 28 Jaroslavice

(dále jen „**zhotovitel**“) na straně druhé

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 2 odst. 2.7. smlouvy o dílo č. 6440-0003-2024-048 ze dne 27. 8. 2024 uzavřené na plnění veřejné zakázky „**PS 0624 - Oprava dlážděné vozovky v areálu Komunikace Dědice, posádka Vyškov**“, systémové číslo NEN N006/24/V00001152 (dále jen „smlouva“) dohodly na znění dodatku č. 1 smlouvy (dále jen „**dodatek č. 1**“):

Článek 1 **Účel dodatku**

Účelem dodatku č. 1 je vzájemně odsouhlasená změna závazku spočívající ve snížení rozsahu prací o méněpráce a navýšení rozsahu práce o vícepráce, které vyvstaly v průběhu provádění díla a nebylo je možno předem předvídat, celkové snížení ceny za dílo, a prodloužení termínu plnění:

- při demontáži žulových kostek bylo zjištěno, že pod odstraněnou žulovou kostkou s kladecí vrstvou se nachází neporušená monolitická betonová deska o tl. 12 až 21 cm. Vzhledem k únosnosti neporušených podkladních vrstev pod monolitickou deskou bude změněn technologický postup prací.

Článek 2 **Změny smlouvy**

V článku 2. Předmět smlouvy, odst. 2.1. se předmět smlouvy doplňuje o méněpráce a vícepráce.

Podrobná specifikace méněprací a víceprací je uvedena v přílohách č. 1 a 2 tohoto dodatku, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek 3. Cena za dílo, odst. 3.1. a 3.2. smlouvy se mění a nově zní takto:

- „**3.1.** Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 smlouvy, a to ve výši:

2 674 311,09 Kč bez DPH

(slovy: dva miliony šest set sedmdesát čtyři tisíc tři sta jedenáct korun českých, devět haléřů).

- 3.2.** K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 561 605,33 Kč a celková cena za dílo včetně DPH tedy činí **3 235 916,42 Kč**“.

Původní cena za dílo dle smlouvy:

2 821 758,03 Kč bez DPH

3 414 327,22 Kč včetně DPH

Sazba DPH 21 % činí 592 569,19 Kč

Snížení ceny za dílo dle dodatku č. 1:

- 2 265 363,94 Kč bez DPH

- 2 741 090,37 Kč včetně DPH

Sazba DPH 21 % činí 475 726,43 Kč

Navýšení ceny za dílo dle dodatku č. 1:
2 117 917,00 Kč bez DPH
2 562 679,57 Kč včetně DPH
Sazba DPH 21 % činí 444 762,57 Kč.

Článek 4 odst. 4.3. smlouvy se mění a nově zní takto:

- 4.3. Termín pro dokončení plnění a pro předání a převzetí díla: nejpozději **do 21. listopadu 2024**.
Tento termín lze prodloužit pouze na základě dodatku ke smlouvě po dohodě smluvních stran, v případě nutnosti provést vícepráce, nebo v případě přerušení plnění díla v důsledku výskytu skutečností, které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy předvídat, které po přechodnou dobu bránily v provádění díla, a které vznikly bez zavinění smluvních stran.

Článek 14 odstavec 14.6. smlouvy se mění a nově zní takto:

- 14.6. „Tuto smlouvu lze platně měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. Pouze u změn v kontaktních osobách, jednajících ve věcech organizačních a technických, není nutno uzavírat dodatek ke smlouvě, avšak smluvní strany jsou povinny si takové změny neprodleně písemně oznámit. Doručením takového oznámení je změna účinná vůči druhé smluvní straně.“

**Článek 3
Závěrečná ustanovení**

- 3.1. Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.
3.2. Dodatek č. 1 o 3 očíslovaných stranách je vyhotoven pouze v elektronické podobě a uložen v NEN.
3.3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
3.4. Dodatek č. 1 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy
3.5. Nedílnou součástí dodatku č. 1 jsou přílohy:

Příloha č. 1: položkový rozpočet méněprací – počet listů: 1
Příloha č. 2: položkový rozpočet víceprací – počet listů: 1
Příloha č. 3: rekapitulace – počet listů: 1

za objednatele

Česká republika - Ministerstvo obrany
Ing. Peter Cekul, MBA
vedoucí Oddělení provozu Brno
Agentura hospodaření s nemovitým
majetkem

za zhotovitele

DS DUMA s.r.o.
Martin Ďuráč
jednatel

Martin Digitálně
Ďuráč podepsal Martin
Ďuráč
Datum: 2024.10.14
10:13:32 +02'00'

**Méněpráce_Oprava dlážděné vozovky v areálu komunikace Dědice, posádka
Vyškov**

P.č.	Práce	JM	Množství	Cena za jednotku bez DPH	Cena celkem bez DPH
	Oprava dlážděné vozovky - lokální opravy po úsecích				
2	Odstranění podkladu do 50 cm - lože částečně kamenivo a beton	m2	-1 114,00		
3	Srovnání podkladního terénu - úprava pláně po vybourání, provedení zhutnění do 45 Mpa	m2	-1 114,00		
4	Dodání a pokládka podkladní separační netkané geotextilie 300g/m2	m2	-1 114,00		
5	Dodání a provedení podkladního štěrkového lože do tl. 30 cm frakce 0 - 63 mm včetně zhutnění	m3	-349,00		
6	Dodání a provedení kameniva stmelého cementem KSC do tl.15 cm	m3	-174,00		
7	Dodání a provedení lože písek fr. 4 - 8 mm a cement (kaše)pro pokládku žulových kostek a krajníků do tl. 10 cm	m2	-1 114,00		
8	Zpětná pokládka žulových kostek a krajníků (různé výšky), kladeno do oblouků, spára do 1,5 cm - hutnění, vyspádování	m2	-1 114,00		
11	Provedení vysypání výmolů na vedlejší komunikaci - nakládka, přesun, vysypání (z odtěženého podloží)	t	-20,00		
	Položky pro kompletní zakázku				
13	Nakládání a odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku se složením vč. poplatku (skládkovné)	soub.	-0,75		
	Celkem bez DPH 21%				-2 265 363,94 Kč
	DPH 21%				-475 726,43 Kč
	Celkem				-2 741 090,37 Kč

Vícepráce_Oprava dlážděné vozovky v areálu komunikace Dědice, posádka Vyškov

P.č.	Práce	JM	Množství	Cena za jednotku bez DPH	Cena celkem bez DPH
18	Provedení bourání podkladu kostek pneumatickým kladivem - ručně	m2	850,00		
19	Dodání a provedení podkladu pod dlažbu beton C 20/25 tl.do 13 CM	m2	1 114,00		
20	Zpětná pokládka žulových kostek a krajníků (různé výšky), kladeno do oblouků, spára do 1,5 cm - očištění kostek, hutnění, vyspádování, kladeno do betonu , s urovnáním podkladu	m2	1 114,00		
21	Dodání a kladení kostky dlažební žulová šedá 8/10 (doplnění)	t	14,50		
22	Dodání ŠD 0/32 a provedení vysypání výmolů na vedlejší komunikaci - nakládka, dodávka, přesun, vysypání, urovnání a zhutnění	t	30,00		
Celkem bez DPH 21%					2 117 917,00 Kč
DPH 21%					444 762,57 Kč
Celkem					2 562 679,57 Kč

REKAPITULACE §222 ZZVZ

Název	Oprava dlážděné vozovky v areálu komunikace Dědice, posádka Vyškov
SOD č.	
SOD cena v Kč	2 821 758,03

	Název	Celkem			§222 odst.5		§222 odst.6	
		Cena v Kč	Vícepráce v Kč	Meněpráce v Kč	Vícepráce v Kč	Meněpráce v Kč	Vícepráce v Kč	Meněpráce v Kč
Dodatek č.1								
	Změna - rozšíření SD v Kč	-147 446,94	2 117 917,00	-2 265 363,94	0,00	0,00	2 117 917,00	-2 265 363,94
	Celkem v Kč	-147 446,94	2 117 917,00	-2 265 363,94	0,00	0,00	2 117 917,00	-2 265 363,94
	Změna závazku v %				0,00%	0,00%	75,06%	-80,28%
	§222 odst.9				-5,23			